
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

, ” 3

RESOLUCION No. %8%-409-8

Visto el Oficio N"1025=81.FPB de la Federación Peruaha de Basketba]1
que solicita autorización para realizar una Temporada Internacional-
en nuestro país entre un Equipo de Taipe-Taiwan y la Pre=selección -Nacional de Basketball Femenino;

CONSIDERANDO:
Que, por Decreto Legislativo N”135 del 12 de junio de 1981 se ha de-
rogado los Decretos Leyes Nos 19058 y 19305 que crearon la Junta Na=
cional Reguladora de Espectáculos Extranjeros (JUNREE);

Que, por Resolución Ministerial N"0667-81=ED de 25 de junio de 1981-
se faculta al Instituto Peruano del Deporte, autorizar la realiza -cion de Actividades Deportivas Internacionales en el país;
De conformidad con el Decreto Legislativo N”135 Ley de Organización=
y Funciones del Sector Educación y de la Resolución Ministerial -
N 0667-81-ED;

Con la opinión favorable de la Dirección Nacional de Deportes y de -la Direccion Ejecutiva;
SE RESUELVE :
Primero .- AUTORIZAR la presentación del Club Femenino ''Cathay -Life Girls'' de la Ciudad de Taipe-Taiwan, en nuestra=capital, del 28 de Agosto al 01 de Setiembre del año en curso, para-que participe en el Torneo Internacional Femenino que organiza la Federación Peruana de Basketball.
Segundo .” El mencionado Club está conformado por la siguiente -nómina.

Hong Chin-Seng
Tseng Fang-Wen
Shu Hui-Chu
Li Eing-Mei

NO

Wang- Ling.

bHo..



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

L/
Yeh Pi - Len
Shu Seh-Chu
Lee Li-Chon
Bau Min-Sho
Jso Sho” Jen
Pan Li-Fen
Yi Mei-Fuang
Tsang Li-Chhing
Tseng Seh=-Ling.

Regístrese y comuníquese,

/

JBN. WA

. D INAD. | — 4

c.C.: JEF, Y

D. E.
F.P.B.
DINAD.

Exp.: 2931,

|

A

A


